TOTAL 69 985 83 813 13 828 19,8%

Variation
30/09/16 30/09/17Secteurs d'activité

 Page 5 Conseil d’Administration du 08/01/18

Les données par secteurs géographiques ont évolué comme suit :

Chiffres d'affaires consolidés  (Valeurs en K€)

en valeur en %

 France 59 608 70 426 10 818 18,1%
 Europe (hors France) 3 643 3 093 (550) (15,1%)

 Reste du monde 6 734 10 294 3 560 52,9%

 TOTAL 69 985 83 813 13 828 19,8%

Variation
30/09/16 30/09/17Secteurs géographiques

1.2 Compte de résultat

Le compte de résultat du Groupe MEDIA 6 se présente comme suit :

(*) Les comptes 2016 ont été retraités en application de la norme IAS 8 (voir p. 22)

Avec une progression de +19,8% de son chiffre d’affaires, le Groupe a généré un redressement
significatif de son résultat opérationnel, découlant d’un bon contrôle de ses marges et de ses frais
généraux.

Le résultat opérationnel ressort ainsi à +4 734 K€ contre +1 140  K€ l’exercice précédent.

Le coût de l’endettement financier est positif de 3 K€.

Après constatation de l’impôt sur les sociétés (voir note 3.7 de l’Annexe), le résultat net est un profit de
2 011K€.

Valeurs en K€

30/09/16 30/09/17

pro forma (*) valeur %

 Chiffre d'affaires 69 985 83 813 13 828 19,8%

 Autres produits de l'activité 445 620 175 39,3%

 Total Activité 70 430 84 433 14 003 19,9%

 Résultat opérationnel courant 1 297 4 734 3 437 265,0%

 Résultat opérationnel 1 140 4 734 3 594 315,3%

 Coût de l'endettement financier net 36 3 (33) (91,7%)

 Autres produits et charges financiers (18) (332) (314) (1744,4%)

 Résultat avant impôt 1 158 4 405 3 247 280,4%

 Impôt sur les sociétés (759) (2 394) (1 635) (215,4%)

 Résultat net

 de l'ensemble consolidé

Désignations
Variations

399 2 011 1 612 404,0%

 Page 6 Conseil d’Administration du 08/01/18

2. Situation financière du Groupe

A la fin de l’exercice 2017, la structure financière du bilan du Groupe MEDIA 6 demeure solide.

Les capitaux propres part du Groupe passent de 32 445 K€ en 2016 à 33 382 K€ en 2017. La structure du
bilan fait ressortir les éléments suivants :
- Les liquidités nettes du Groupe s’élèvent à 15 934 K€ par rapport à 15 088 K€ au 30 septembre 2016.
- Les disponibilités du Groupe sous déduction des concours bancaires court terme s’établissent au 30

septembre 2017 à 15 604 K€, contre 14 951 K€ pour l’exercice précédent.

[…]

Le contexte actuel de la crise économique rend plus complexe l’élaboration de perspectives en termes
d’activité, de financement ainsi que la préparation des comptes, notamment en matière d’estimations
comptables.

Dans chacune des rubriques concernées de l’annexe sont mentionnées les règles spécifiques afférentes.

Les comptes annuels consolidés ont été arrêtés par le Conseil d’Administration en date du 8 janvier 2018.

 Page 22 Conseil d’Administration du 08/01/18

Application de la norme IAS 8 « Méthodes comptables changements d’estimations comptables et erreurs »

Lors de l’élaboration de ses comptes consolidés au 30 septembre 2017, le Groupe a comptabilisé selon la
norme comptable IAS 19 les écarts actuariels en capitaux propres.

Conformément à IAS 8 « Méthodes comptables, changements d’estimations comptables et erreurs », les
comptes de l’exercice clos le 30 septembre 2016 présentés en comparatif ont été retraités comme si
l’application pleine de la norme IAS 19 avait été effectuée au cours de cet exercice. L’impact de la correction
est présenté ci-après :

Compte de résultat consolidé synthétique clos le 30 septembre 2016 (Valeurs en K€)

Septembre Septembre

2016 Corrections 2016

publié corrigé

Résultat opérationnel courant 1 297 1 297

Autres produits et charges opérationnels (421) 264 (157)

Résultat opérationnel 876 264 1 140

Coût de l'endettement financier net 36 36

Autres produits et charges financiers (18)  (18)

Résultat avant impôt 894 264 1 158

Charges d'impôt (668) (91) (759)

Résultat net total 226 173 399

Part du Groupe 226 173 399

Part des minoritaires

Résultat net par action (en € calculé sur Part du Groupe) 0,07 0,05 0,12

Bilan consolidé synthétique clos le 30 septembre 2016 (Valeurs en K€)

Septembre Septembre

2016 Corrections 2016

publié corrigé

TOTAL ACTIF 60 205  60 205

Capital 10 560 10 560

Actions propres (1 381) (1 381)

Réserves de conversion (436) (436)

Réserves Groupe 23 476 (264) 23 212

Résultat de période 226 173 399

Total Capitaux propres (Part du Groupe) 32 445 (91) 32 354

Intérêts minoritaires 1 1

Total Capitaux propres 32 446 (91) 32 355

Total Passifs non courants 4 797 91 4 888

Total Passifs courants 22 962 22 962

TOTAL DES PASSIFS 60 205  60 205

Les comptes au 30 septembre 2016 présentés en comparatifs dans les états financiers sont les comptes
corrigés.

 Page 23 Conseil d’Administration du 08/01/18

Note 1.0 : Faits marquants de l’exercice

� A la fin du mois de février 2017, le Groupe a fait l’acquisition d’un fonds de commerce en Chine

spécialisé dans la fabrication de supports de vente pour marques de luxe, dans le domaine de
l’horlogerie, bijouterie et joaillerie. L’intégration opérationnelle a été effectuée début avril : création de
la société DDF INTERNATIONAL (ex-ARTIUM PRODUCTION Ltd) et organisation de la production sur le